
                     Årsberetning 2018 for Nr. Snede Vandværk Amba. 

 

Nr. Snede vandværk har driftsmæssig haft et særdeles travlt år, hvor etableringen af det nye 

vandværk ved siden af den daglige drift, har været den helt store udfordring. 

Samtidig med opførelsen af det nye værk har vi valgt at renovere og fremtidssikre de 2 

resterende boringer. 

 

Samarbejdsaftalen med varmeværket er genforhandlet og fornyet, så den nu løber frem til 

udgangen af 2023. 

Aftalen skal genforhandles hvert 5. år, og kan opsiges af begge parter med 1. års 

forudgående varsel til ophør med udgangen af et kalenderår.  

 

Vi har fra Nr. Snede Vandværk i 2017  udfaktureret 128.873 m3 mod 116.022m3 i 2017, det 

svarer til en stigning  på  11,1%. 

 

Vi har i perioden udpumpet  140.616 m3 mod 125.034 m3  i 2017, en stigning på 12,5%. 

 

Vandspildet i 2018 er procentuelt steget, og er nu på 8,35 % svarende til ca.11.743 m3. Der 

er ikke umiddelbart en forklaring på stigningen. Vi er dog stadig et pænt stykke fra grænsen 

som er på 10%, før vi skal betale afgift. Vi har dog stadig en forventning om, at vores 

reparation og fortsatte udskiftning af  ledningsnet og målere, vil medvirke til yderligere 

nedsættelse af ledningstabet. 

  

 

Nr. Snede vandværk har ved udgangen af 2018  1042 registrerede aktivevandmålere.  

 

De lovpligtige vandanalyser som vi får gennemført, viser, at vi fra Nr. Snede vandværk, 

leverer vand af en særdeles høj kvalitet.  

 

Efter at bestyrelsens beslutning om opbygning af nyt vandværk, blev bekræftet på    

generalforsamlingen den 25 april 2017, fortsatte vi i bestyrelsen, i samarbejde med den 

daglige driftsledelse, arbejdet med at  udvælge samarbejdspartner til projektet. 

Ved årsskiftet 17-18 er arbejdet med de 2 sidste virksomheder ved at være afsluttet, og et 

beslutningsgrundlag dannet. 

Arbejdet med de 2 sidste potentielle leverandører af vores nye vandværk resulterede i at 

KEMIC vandrens A/S fra Give blev valgt som totalentrepenør på projektet, med Allan´s 

Murerforretning som underentrepenør på bygningen. Aftalen blev indgået den 12. Marts 

2018. og arbejdet på etablering af byggeplads startede umiddelbart herefter. Efter nogen 

ventetid fik vi endelig byggetilladelse den 22. maj og derefter gik det stærkt med 

opbygningen og etablering af værket.   

 

Finansieringen af det nye vandværk er sket ved optagelse af et kommunegaranteret 

inkonvertibelt annuitetslån i kommunekredit på 8,6 mill. kr. med en rente på 1,55 % p.a. 

 

Året er resultatmæssigt, som det vil fremgå af regnskabet, sluttet med et mindre overskud.  

 



Alt i alt kan vi konstatere at vi har haft et fornuftigt år. Vi har et godt nyt værk der er 

fremtidssikret, vi har godt vand som det er værd at arbejde videre med, og vi har en sund 

økonomi. 

 

Jeg vil gerne slutte af med en tak til værkets medarbejdere og bestyrelses kollegaer for et 

godt og konstruktivt samarbejde i det forløbne år. 
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